Diário   Oficial Página 66   quarta-feira, 01 de Setembro de 2021 Nº 28.076

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEFAZ
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<BEGIN:1276369:66>

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 010/2021/
SAAF/SEFAZ-MT

Processo nº 292256/2021

OBJETO: “Aquisição de 25 (vinte e cinco) vagas no Curso - “LEI.
14.133/2021: A NOVA LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRA-
TIVOS ”, com carga horária de 20 horas”
CONTRATADA: NP Treinamentos e Cursos  - LTDA , (CNPJ nº
20.129.563/0001-91)
VALOR TOTAL: R$25.980,00 (vinte e cinco mil novecentos e oitenta
reais)
FUNDAMENTO: artigo 25,II c/c artigo 13, inciso VI da Lei no 8.666/1993.

RATIFICO nos termos do artigo 26, caput da Lei Federal nº 8.666/93 a Ine-
xigibilidade de Licitação nº 010/2021/SAAF/SEFAZ-MT, em conformidade
com o Termo de Referência nº 047/2021.

Cuiabá-MT, 31 de agosto de 2021.

KLEBER GERALDINO RAMOS DOS SANTOS
Secretário Adjunto de Administração Fazendária

(Original assinado)

<END:127636SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1275824:66>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 046/2021
PROCESSO N.º 217402/2021/SEMA

EXCLUSIVO PARA ME-EPP

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação do
Edital, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA LOCAÇÃO DE CONTAINER PARA ESTOQUE DE BENS MÓVEIS
NOVOS E INSERVÍVEIS.”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: será do dia 02 de
setembro de 2021 até às 13h30min do dia 17 de setembro de 2021 como
referência o horário de Cuiabá-MT

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 17 de setembro
de 2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: www.aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEGES > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda,
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás -
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270.

Cuiabá - MT, 30 de agosto de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1275824:66>
<BEGIN:1276330:66>

AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 028/2021/SEMA

PROCESSO N. º 115269/2021/SEMA

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada
por sua Pregoeira, no uso de suas atribuições, torna pública a 1ª

RETIFICAÇÃO AO EDITAL 028/2021, e a divulgação de NOVA DATA  de
realização do Pregão supramencionado, cujo objeto é a “Contratação de
pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de limpeza,
manutenção, conservação, em escala 12/36 e serviços de paisagismo
com jardinagem, 8 (oito) horas diárias, com fornecimento de mão de
obra e insumos diversos à execução dos serviços, compreendendo
as áreas internas e externas das Unidades de Conservação (UCs)
Estaduais Urbanas (Parque Estadual Massairo Okamura, Parque
Estadual Zé Bolo Flô e Parque Estadual Mãe Bonifácia), bem como dos
entornos imediatos, de acordo com os Programas Temáticos contidos
em seus Planos de Manejo, localizadas no município de Cuiabá - MT, na
totalidade de suas áreas internas e externas, nos portões de acesso,
em seus cercamentos e nas calçadas localizadas no entorno imediato
das UCs, conforme os limites constantes nos memoriais descritivos
das Leis de criação destas UCs.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 02 de setembro de
2021 até às 13h30min do dia 20 de setembro de 2021 como referência o
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 20 de setembro
de 2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguinte endereço: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda,
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás -
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 31 de agosto de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1276330:66>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1276124:66>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo n. 382590/2020 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA - EDITAL n.
02/2021. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução
dos serviços de pavimentação asfáltica e drenagem de vias urbanas,
na Avenida Mário Palma nos bairros Vista Alegre e Novo Colorado, no
município de Cuiabá/MT, com extensão de 1.052,40 m. Lote: ÚNICO. A
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA, torna público
para conhecimento dos interessados a seguinte decisão: Parte conclusiva:
“Dessa forma, nos  termos do instrumento convocatório, HOMOLOGO a
CONCORRÊNCIA PÚBLICA n.02/2021, sob o critério de julgamento
MENOR PREÇO, lote único, sob Regime de Execução Empreitada por
Preço Unitário, e ADJUDICO à empresa GEOSOLO ENGENHARIA
PLANEJAMENTO E CONSULTORIA LTDA, CNPJ n. 01.898.295/0001-28,
sendo habilitada no processo licitatório epígrafe com o valor R$ 1.816.762,02
(Um milhão, oitocentos e dezesseis mil, setecentos e sessenta e dois reais
e dois centavos).” Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail:
cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá, 31 de agosto de 2021.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística do Estado de Mato

Grosso
SINFRA - MT

Visto. Rogério Sebastião Magalhães
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SINFRA/MT
<END:1276124:66>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT